ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                          Vĩnh Quang, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn công trình hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 năm

2013; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê

điều số 60/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

  Căn cứ Nghị định số: 114/2018/NĐ-CP ngày 4/9/2018 về quản lý an toàn

đập;

 Căn cứ Nghị định 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 về việc quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật đê điều;

  Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 về việc quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

 Xét đề nghị của Xí nghiệp thủy lợi Định Bình tại tờ trình số 295/TTr -

XNTLĐB ngày 15 tháng 07 năm 2025 về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn công trình hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 03 /TTr-KT ngày 17 /7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

công trình hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng (sau đây viết tắt là: Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN), gồm các thành viên có tên sau đây:

 1. Trưởng ban

- Ông Trịnh Thành Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

 2. Phó trưởng ban

- Bà Phạm Thị Nhung, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân xã.

- Ông Nguyễn Phan Nhật, Phó Giám đốc Xí nghiệp Thủy lợi Định Bình.

 3. Ủy viên thường trực

- Ông Nguyễn Xuân Quang, Tổ trưởng tổ kỹ thuật.

 4. Các ủy viên

2

- Ông Đinh Văn Ngoan, Trưởng công an xã;

- Ông Nguyễn Thanh Triều, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự  xã;

- Ông Phạm Việt Thanh, Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Ngô Thiện, Tổ trưởng tổ thủy nông Đông Vĩnh Thạnh;

- Ông Huỳnh Ngọc Hùng, Tổ trưởng tổ thủy nông Tây Vĩnh Thạnh;

- Ông Nguyễn Thái Định, Trưởng trạm Y tế xã;

* Mời các Ông (bà) có tên sau làm thành viên Ban chỉ huy:

- Ông Đinh Văn Sao, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Bà Trần Thị Ánh Chung, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

- Bà Nguyễn Thị Thu Nguyên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã đồng thời là Chủ tịch Hội nông dân xã;

- Ông Nguyễn Tấn Nun - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;

- Bà Trần Thị Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

đồng thời là Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;

- Ông Đinh Xuân Cường, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần tổng hợp Vĩnh

Thạnh.

Điều 2. Ban Chỉ huy PCTT&TKCN công trình hồ chứa nước Hà Nhe và Tà

Niêng có nhiệm vụ:

1. Xây dựng và triển khai phương án PCTT&TKCN hồ chứa nước Hà Nhe và

Tà Niêng.

2. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá để kịp thời có phương án đảm bảo an

toàn cho từng hạng mục của hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng.

3. Thực hiện nhiệm vụ trực ban 24/24 giờ tại công trình để kiểm tra tình hình

công trình, quan trắc khí tượng thuỷ văn, cập nhật, lưu trữ, báo cáo đúng quy định

và kịp thời đề xuất phương án xử lý các sự cố xảy ra tại công trình (nếu có).

4. Kịp thời huy động nhân lực, vật lực, hậu cần để xử lý các sự cố nhằm đảm

bảo an toàn cho hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng.

5. Vận hành công trình đúng quy trình, quy phạm và theo chỉ đạo nhằm đảm

bảo an toàn cho từng hạng mục của hồ chưa nước Hà Nhe và Tà Niêng.

 6. Khi xuất hiện mưa lũ tại hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng hoặc khi có

yêu cầu của trưởng Ban, thì 100% thành viên trong Ban chỉ huy PCTT&TKCN phải

trực tiếp tham gia công tác PCTT tại hồ chứa nước Hà Nhe và Tà Niêng.

7. Báo cáo ngay cho Ban Chỉ huy PCTT&TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh và

Ban Chỉ huy PCTT&TKCN Công ty TNHH khai thác công trình thủy lợi Bình Định

3

về các sự cố phát sinh tại các công trình, cũng như các diễn biến bất thường của

thiên tai để xin ý kiến chỉ đạo.

 8. Tổng hợp các thiệt hại do thiên tai sau mỗi đợt mưa lũ, nhanh chóng triển

khai các biện pháp khắc phục hậu quả thiên tai để kịp thời phục vụ sản xuất.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các ngành có liên quan và

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban CH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Trịnh Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T07:48:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Minh Hiếu<hieuhm-vinhquang@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trịnh Thành Trung<trungtt@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:27:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:27:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:28:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T09:28:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!